[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Valinhos
Estado de São Paulo

_______________________________________________

REQUERIMENTO Nº 343/2013
Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador Rodrigo Fagnani “Popó” requer nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Congratulações e Reconhecimento a Associação dos Jovens Seicho-No-Ie de Valinhos, pelos bons trabalhos realizados em prol da juventude e da Comunidade Valinhense
Justificativa:

A Associação dos Jovens da Seicho-No-Ie de Valinhos, tem por missão despertar o potencial inato dos jovens, extraindo suas capacidades em benefício do próximo. Sendo que, suas ações são voltadas especialmente para o público com faixa etária entre 11 e 35 anos.

 Os jovens que participam das ações praticam a doutrina da Seicho-No-Ie na vida cotidiana e manifestam o caráter de “filho-de-Deus” em todos os aspectos.
A Associação dos Jovens organiza reuniões, seminários, conferências, treinamentos, atividades culturais, eventos de integração e preservação do meio ambiente, além de ações sociais na comunidade valinhense.

Foi justamente por isto que no dia 16 de março participei como palestrante conversando com os jovens sobre “Comprometimento e Superação”, momento este de grande interação e emoção. Tive a honra de ser recebido pelos jovens e contar um pouco da minha história de superação, coragem e determinação.
Lembro que as reuniões dos jovens ocorrem na sede da Seicho-No-Ie localizada na Rua Dom Paulo de Tarso Campos nº 130, Vila Norma, 13270-240,
Solicito a aprovação da presente Requerimento pelos senhores Vereadores e que cópia do presente documento seja encaminhada a Associação dos Jovens Seicho-No-Ie de Valinhos parabenizando-os pelo excelente trabalho que realizam em prol da juventude e da Comunidade Valinhense.

                                                                    Valinhos, 25 de março de 2013.

Rodrigo Fagnani “Popó”

Vereador
www.camaravalinhos.sp.gov.br   -   popo@camaravalinhos.sp.gov.br
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, n°59 – Residencial São Luiz – Valinhos – SP - CEP 13.270-470

Fones: (19) 3515-7119 / 3515-7199